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Till Lisebergskoncernens styrelse 

 

 

Angående certifiering enligt ISO 20121:2012 

 

Styrelsen informeras härmed om Lisebergs planer att gå från 
miljödiplomering till certifiering enligt ISO20121:2012 ”Ledningssystem 

för hållbarhet vid evenemang – krav med tillämpningsanvisningar”.  
 
Många organisationer väljer att diplomera eller certifiera sitt 
hållbarhetsarbete. Det finns flera olika metoder och standarder för detta. 
Liseberg har sedan flera år tillbaka valt att miljödiplomera verksamheten 
enligt Göteborgsmetoden som grundar sig på Svensk Miljöbas 
kravstandard. Nuvarande diplom är giltigt t.o.m. 2020-06-30. 
 
Vid vår senaste revision i juni 2019 fick vi rekommendationen av 
miljöförvaltningens revisorer att lämna miljödiplomeringen till förmån för 
en annan typ av certifiering. En av anledningarna är att 
miljödiplomeringen inte är ändamålsenlig då metoden är utformad och 
anpassad för små och medelstora företag. Det finns också andra skäl till att 

en ISO-certifiering är bättre lämpad för en verksamhet som vår. En 
internationell ISO-standard passar bättre eftersom vi finns i en 
internationell bransch/kontext. Dessutom har en ISO-certifiering större 
tyngd, trovärdighet och spridning än miljödiplomeringen som är en 
svensk/lokal metod.  
 
Mot bakgrund av ovanstående beslutade Lisebergs företagsledning den 26 
februari i år att verksamheten ska implementera ett ledningssystem enligt 
ISO20121. Beslutet har även förankrats i Lisebergs hållbarhetsråd och 
Lisebergs operativa ledningsgrupp.  
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Att valet föll på ISO20121 (för det finns ju även andra ISO-standarder)  
beror på att denna standard:  

• Täcker in alla dimensioner av hållbarhet (inte bara miljö). 
• Innehåller relevanta krav, anpassade till vår verksamhet. 
• Är mer flexibel än andra ISO-standarder. 

 
Arbetet har påbörjats och en tidplan upprättats. Ambitionen är att ISO-
certifiera verksamheten preliminärt i samband med öppning våren 2021. 
Tidplanen kan dock komma att ändras och certifieringen senareläggas på 
grund av rådande omständigheter och effekterna av covid-19 pandemin.  
 

En del av arbetet består i att anpassa nuvarande ledningssystem och 
styrdokument efter kraven i ISO20121. Ett styrdokument som behöver 
uppdateras är Lisebergs hållbarhetsdirektiv.  
 
En uppdaterad version av hållbarhetsdirektivet bifogas för styrelsebeslut.  
 
Vid frågor om Lisebergs hållbarhetsarbete och ISO-certifiering är ni 
välkomna att kontakta Ylva Linder, Lisebergs hållbarhetschef. 
 
Bilaga  

1. Hållbarhetsdirektiv 
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